
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 195310178

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zastoupená: ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů Sekce

vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem na adrese: zic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Telefonické a spojení: +
Adresa pro doručování

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

AUTOCONT a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11012
Se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 04308697
DIČ:
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 6563752/0800
Zastoupená
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení: tel.:
Adresa pro doručování korespondence: Líbalova 2348/1, 149

(dále jen „prodávající“)

Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).



 

2 
 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je obměna stávajících morálně zastaralých zařízení.    

 
III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je  

1. závazek prodávajícího dodat kupujícímu 

a) 101 ks monitorů LCD 23“; 

b) 185 ks monitorů LCD 24“; 

c) 100 ks monitorů LCD 27“; 

dále jen „zboží“; 

d) standardní technickou dokumentaci k monitorům uvedeným pod písm. a) až c) tohoto 
odstavce této smlouvy (dále jen „zboží“) s nosiči software včetně licenčního osvědčení  
a katalogový list (technické parametry těchto monitorů udávané výrobcem) a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží; 

2. závazek kupujícího dodávané zboží převzít a za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou 
kupní cenu. 

 
IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: 1 474 738,32 Kč včetně DPH (slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátčtyři-
tisícesedmsettřicetosm korun českých a 32 haléře). 

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1 218 792,00 Kč, sazba DPH 21 % činí  
255 946,32 Kč. 
Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná  
a není možno ji překročit. 
Ceny za jednotlivé položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy.                                                                                                   

V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním svých 
závazků. 

 
V. 

Místo plnění  

Místem plnění pro zboží uvedené v čl. III. odst. 1 písm. a) až c) a pro předložení dokumentace 
dle čl. III. odst. 1 písm. d) této smlouvy je VZ 325507 Praha, Vlastina ul., 161 05 Praha 6 - 
Ruzyně.  

 
VI. 

Doba plnění  

1. Prodávající dodá zboží a plnění dle čl. III. odst. 1 písm. d) této smlouvy nejpozději do  
30. listopadu 2019. 



3

2. Dodáním zboží se rozumí datum podpisu posledního dodacího listu na zboží, které je
předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění, zástupci
obou smluvních stran.

VII.
Dodací podmínky

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží ředitele bo jím
obu (dále jen „přejímající“) tel.: nebo

2. Prodávající předá přejíma až čtvrtek v době od
08:00 do 15:00 hod., v pátek od 8:00 do 11:00 hod. po předchozím projednání
a odsouhlasení nejméně 5 pracovních dnů před předáním do místa plnění.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
4. Prodávající je povinen při dodání zboží předat přejímajícímu doklady nezbytné k převzetí

a užívání zboží dle § 2087 a § 2094 OZ v českém jazyce:
- záruční list se záručními podmínkami;
- návod k obsluze (uživatelský manuál);
- kompletní standardní technickou dokumentaci s nosiči SW včetně licenčního osvědčení a
katalogový list;

- prohlášení podle bodu 8 tohoto článku smlouvy;
- prohlášení o shodě.

5. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit
případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží.

6. Prodávající je povinen při předání zboží provést seznámení s obsluhou zboží v nezbytně
nutném rozsahu v místě plnění smlouvy.

7. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list.
Dodací list za kupujícího podepíše přejímající, který současně na něm doplní číslo IDED
(identifikátor dodávky). Prodávající je povinen dodací list označit číslem této smlouvy
uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. V dodacím listu je prodávající povinen uvést výrobní
číslo, typ, model, množství zboží, jednotlivé ceny zboží a jednotkovou cenu zboží. Jeden
výtisk dodacího listu obdrží pověřená osoba přejímajícího z VZ 3255 Praha, dva výtisky
obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře -
daňovému dokladu.

8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než 4. čtvrtletí
roku 2018, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Prodávající je povinen doložit při předání zboží doklady prokazující tuto
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti
o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti
prokázat.

9. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.



 

4 
 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu po předání 
dodávky zboží, doručí kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce 
ve dvojím vyhotovení. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení faktury; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
- základ daně v korunách a haléřích;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

2. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený přejímajícím, který je uveden 
v bodu 1. čl. VII. smlouvy. Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek 

včetně výrobních čísel jednotlivých ks zboží; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této pověřené osoby; 
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH; 
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH. 

3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího  
a směrováním na účet prodávajícího.  

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

5. Faktura bude prodávajícím doručena kupujícímu na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 odbor komunikačních a informačních systémů 
 nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu. 



5

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající
je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury prodávajícímu.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

IX.
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu
zástupci obou smluvních stran po předání zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu
dodacího listu zástupci obou smluvních stran po předání zboží.

X.
Záruka za jakost a vady zboží

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného
zboží od data převzetí zboží přejímajícím uvedeným v čl. III odst. 1 písm. a) až c) této
smlouvy po dobu 24 měsíců.

2. Vady zboží v záruce uplatňuje přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění
telefonicky, faxem nebo mailem, a to na tlf. čísle: e-mail:

3. Prodávající je povinen odstranit vadu do 30 dnů od nahlášení vady. Vadu je oprávněn
uplatnit přejímající nebo jím pověřená osoba prostřednictvím HelpDesk, který předá
požadavek prodávajícímu e-mailem, který zpětně potvrzuje převzetí požadavku. Místo
plnění z hlediska uplatnění práv ze záruky je stejné jako místo plnění podle čl. V. smlouvy.

4. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném
v čl. VI. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny nedodaného zboží za každý
i započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká
prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu ve výši
0,3% z ceny opravovaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do
podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení
čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý i započatý den
prodlení úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.



 

6 
 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 
1730 OZ důvěrné. 

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.   

 
XIII. 

Zánik závazků ze smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených  

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;  
d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 

prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut, z důvodů, že majetek 
společnosti nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ je: 
a) nedodržení doby plnění delší než 15 kalendářních dnů; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 



7

d) neodstranění vad zboží ve sjednané době delší než 15 dnů.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 listech a dvou přílohách o 2 listech.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 – Specifikace zboží – 1 list
- příloha č. 2 – Cenový rozklad zboží – 1 list.

V Praze dne V Praze dne



 

1 
 

Příloha č. 1 smlouvy č. 195310178 
Počet listů: 1 

 
Specifikace zboží 

Monitor k PC  
  

1. Monitor LCD 23“ – Philips 243S5LHMB/00 
o Technologie: LCD 
o Úhlopříčka: 23,6 “ 
o Nativní rozlišení: 1920 x 1080 
o Podsvícení: LED 
o Doba odezvy: 1 ms 
o Kontrast: 1 000 : 1 
o Jas: 250 cd/m2 
o Vstupy: 1x D-SUB, 1x digitální port HDMI 
o Reproduktory: 2x 2 W 
o Kabely: 1x napájecí, 1x VGA, 1x kabely pro digitální port HDMI 
o Záruka: 2 roky 
o Polohovatelný (výškově nastavitelný a naklápěcí) 

 
2. Monitor LCD 24“ – Philips 243S5LHMB/00       

o Technologie: LCD 
o Úhlopříčka: 23,6“, širokoúhlý 
o Nativní rozlišení: 1920 x 1080 
o Podsvícení: LED 
o Doba odezvy: 1 ms 
o Kontrast: 1 000:1 
o Jas: 250 cd/m2 
o Vstupy: 1x D-SUB, 1x digitální port HDMI 
o Kabely: 1x napájecí, 1x VGA, 1x kabely pro digitální port HDMI 
o Záruka: 2 roky 
o Polohovatelný: (výškově nastavitelný a naklápěcí) 

 
3.  Monitor LCD 27" – AOC U2790PQU 

o Technologie: LED (LCD) 
o Úhlopříčka: 27“ 
o Nativní rozlišení: 3840x 2160@60Hz, 2560x1440@60Hz  
o Podsvícení: LED 
o Doba odezvy: 5 ms 
o Kontrast: 1 000: 1 
o Jas: 350 cd/m2 
o Vstupy: 2x HDMI, 1xDP, 1x DVI-D; (DVI vstup pomocí digitální, a tedy 

bezeztrátové a v dodávce přiložené, DVI-D redukce z HDMI. Monitor má 2x 
HDMI, požadovaný 1x HDMI port tak bude stále volný a nebude blokovaný 
redukcí) 

o Kabely: 1x HDMI, 1x DVI, 1x Display Port, 1x napájecí kabel 
o Záruka: 2 roky 
o Polohovatelný (výškově nastavitelný a naklápěcí). 

 



1

Příloha č. 2 smlouvy č. 195310178

CENOVÝ ROZKLAD ZBOŽÍ

Monitor k PC

Název zboží MJ
Počet
MJ

Cena v Kč
bez DPH

za MJ
DPH 21%

za MJ

Cena v Kč
včetně
DPH
za MJ

Celková cena
v Kč bez DPH

Celková cena
v Kč

včetně DPH

Monitor LCD 23“ kus 101

Monitor LCD 24“ kus 185

Monitor LCD 27“ kus 100

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 1 218 792,00 1 474 738,32

Elektronický podpis - 13.8.2019

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 30.8.2019 13:35:39 +02:00


